candidatis adiecit. Franciis inderim non modo
 uetera Christiana pietatis ministeria non omisit,
 sed etiam exegit nona. Post solis occasum ipse
 nocturnam officii iudas in hincabulo exultatos
 subinde solenni carmine admonebat ut pro
 alijs purgatorio igni animis, prius hominibus
 seclorum ueterum seipitjs diuinae domesticis in
 plorarent. Quod institutum non mortuis quum
 uenis saluberrim. Malacensis animos non pa
 rum auocauit. Ad hos labores, quibus longam
 Malacensis civitatis disciplinam restituit, mox de
 but in immunda haud leuis occupatio us Chri
 stiana institutione adhibito interprete in
 eiqumdi uetera lingua, quam Malacensis inter
 sigorent, quibus imminerebat latij dentidem
 Mantarum praeparatio ad
 Euangelium exi allatum est, eiq gentis animos ad Christiana
 fidei semen abigendum mire ipse propator.
 Nulla quid eor delubra idolorum, nulli sa
 cerdotes, a quibus ad Deorum cultu impleret.
 Solem dumtaxat ipsum oriente ad uis ubi; pro
 forea nullus omnino Dea. Nihil in Lauorio
 longius uidebat e die, cum conuerso in illa
 furore catechismus exploratq; insula fatis
 idas in pitecondos tendere. Veram intoren
 se ad tanta provinciam diuinam remouente
 platione, celestibusque maxime instruat opibj
 Nam cum die totos in caritatis officij; pnceps
 nocte somno fraudat, imi gylatque precibj
 meditationi que; ut celesti igni exantefere
 atel Macarior. Thei hamulung; caritate
 flagrant; ueniret. Non meser Malena aliquo
 absumperat, nec ally de ueni, cui restitum
 expectabat, uolij offeret. Quisera bona
 um profecti

Mantarum
 praeparatio ad
 Euangelium exi
 allatum.

Mantarum praeparatio ad
 Euangelium exi allatum.

Vita liber 2. dy
cum profecto uera Maatania petere deuenit,
gentem illam credere festinat
In Anboino multa est uisitationis, et
caritatis indicia

Cap. XVIII.

Ubi primum transmittendi, quod destinauerat fu-
cultas data est, Malas uiscedit, Duro sibi
et comite, quarto Idus Ianuarij anni M. D. XLVI
Prospero uelut uasu, non sine multis inuicem
portum tenuit. Anboinum insulam cum capite
gubernator, praeritam ab se portum rati graui
ingebat, desperans posse iam aduerso uento
destinatum teneri locum. Tum Francisus qu. Valicatio
Bernatorem bono spe animo iubet, uentum
nam locum, quem uideret, praesensdam:
prospicere mare cum ipsum portum, quem pe-
teret, esse capturam. Sed ita proterus euenit
quamuis inuicem tempore. Potera die,
alborbe celo, portus in uispectu fuit. Perire
suerat ad eam hora uentus adeo, ut ad capere
dum Fauerium, cuius causa insula petebat, uentus Faueri
nullo modo ambire ini posse uiderentur. Cui
tam ad ad os aditum, portus uentus est,
subito illo uehementibus flatus quasi Fau-
rio mores gerens, ita remisit, ut commodè na-
uis capere portus. Ecco uentus in ipso portu
periculat. Faueri in scapha cum paucis de-
sillerat, ad terram applicatur, cum ei repente
ihus duo pirata myoparous occurrunt. Ergo
Lusi tui, qui uia cum Francis uolentibus
cursum auertere, & quam maxime praedonum
occisum uitare: sed alium effusa petentes,
fuga, a terra prouocati sunt longius. Poinde
uero uitato periculo terram repetentes, uicem
coeperunt